MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA CENTRO DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº. 001/2026

NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA CE – SELEÇÃO PARA BOLSISTAS BAE

O Núcleo de Infraestrutura do Centro de Educação da Universidade Federal de

Santa Maria, no uso de suas atribuições e conforme Edital nº 001/2026 – NUINFRA/CE,

torna público o Resultado da 2ª Etapa do processo seletivo da Bolsa de Assistência ao

Estudante (BAE).

Ordem de Classificação Nome Matrícula
1 Felipe Pereira De Matos Borges 202211308
2 Brenda Gomes Copês 202411276
3 Mauricio Gomes Soares 202512076
4 Arthur Rosa Rossatto 202512554

SUPLENTES
5 Letícia Michilena Bitencourt 202520857
6 Laerte Magno Muraro Descovi 2025510361
7 Bruna Fagundes Rodrigues 202560894
8 Thalyson Kawan da Costa Lima 202512474
9 Patricia da Silveira Netto de Almeida 2025520023
10 Giovanna Candito 202520792
11 Victor de Abreu Brum 202320222
12 Dainara Taís Juchniewski 2025510101
13 Anne Silva Coelho 202511211
14 Adriana Karolini Ventura Ribeiro 202620053
15 Laura Ramos de Oliveira Rodrigues 202513250
16 Amanda Dambros Gomez 202610351
17 Amanda Ozório Reis 202510965
18 Giovana Schlotfeldt 202410984
19 Lurian Bilhan Moreira 202120505
20 Rayssa Barcellos da Silva 202410696
21 Maria Clara da Silva Boff 202420606
22 Karina Teixeira Floriano 202420647
23 Lavínia Forgiarini Machado 202512027
24 Lisiane Gräff de Oliveira 202311392

25 Luiza Temp 202511474
26 Mariana Briao Trojahn 202511128
27 Thaíse Dalcol Denardi 202512616
28 Ana Luiza Dias 202211255
29 Luiza dos Santos Borges 202311691
30 Thais Souza de Oliveira 202310452
31 Sara Amancio Rodrigues Correa 2024510123
32 Bianca Moraes Romero 202512732

Santa Maria, 25 de fevereiro de 2026.

Isac Fantinel Ferreira / 1069519

Chefe Substituto do NUINFRA/CE